
4:6 3:6

1:6 3:6

1:6 1:6

5:5 4:6

3:6 2:6

5:5 3:6

5:5 6:2

6:2 6:3

6:0 6:1

1

2

3

4

1

2

3

4

Funk Jochen

Görlich P.

Feder Matthias

Feder Marco

Funk Jochen

Görlich P.

Feder Matthias

Feder Marco

0 9

9

9

0

0

0 9

0:0

0:0

0:0

0:0

12:3

5:6

5:8

2:8

1.

2.

3.

4.

5.

6.

8.

SB Stuttgart 32:418

SV Ingersheim

TSV Untermberg

TV Unterboihingen

TTC Lippoldsweiler

TSV Sontheim

TTA 08 Mühlacker

18

18

18

18

18

18

31:5

27:9

19:17

19:17

17:19

9:27

9.

10.

18

18

9:27

4:32

SV Neckarsulm

SB Stuttgart II

Eine gute Vorstel lung bot das Jugend-Team in der höchsten Spielklasse auf Verbandsebene.
Bei 4 Absteigern konnte aber die Klasse nicht gehalten werden. Zu den Topspielern der
Runde zählte auch Jochen Funk mit toller Bilanz im letzten Jugendjahr. Die Aktiven werden
sich auf ihn freuen.

Bei den Bezirksmeisterschaften blieben erstmals seit den sieben fetten Jahren die großen
Erfolge aus. Alle ehemaligen Leistungsträger sind nunmehr bei den Aktiven am Start.
Jedoch gibt es bei den Schülern und Schülerinnen Hoffnungen. Folgende Platzierungen
wurden erreicht:

Schüler-Einzel 2.Felix Gabriel
Schüler-Doppel 2.Matthias Hummel/Julian Rau
Schülerinnen-Einzel 3.Esther Schmid
Schülerinnen-Doppel 3.Esther Schmid/Julia Geiger

Vorrunde Rückrunde

VORRUNDE RÜCKRUNDESPIELE BILANZ BILANZSPIELEPLATZ PLATZ

ErgebnissePlatz Verein Spie le Punkte

ABSCHLUSS-TABELLE JUGEND VERBANDSLIGA

33. SAISON SPIELJAHR 1997/98

---- ----7. TG Donzdorf 18 13:23


