## 33. SAISON SPIELJAHR 1997/98

## ABSCHLUSS-TABELLE JUGEND VERBANDSLIGA

Platz	Verein	Spiele	Punkte	Ergebnisse	Vorrunde	Rückrunde
1.	SB Stuttgart	18	32:4		4:6	3:6
2.	SV Ingersheim	18	31:5		1:6	3:6
3.	TSV Untermberg	18	27:9		1:6	1:6
4.	TV Unterboihingen	18	19:17		5:5	4:6
5.	TTC Lippoldsweiler	18	19:17		3:6	2:6
6.	TSV Sontheim	18	17:19		5:5	3:6
7.	TG Donzdorf	18	13:23			
8.	TTA 08 Mühlacker	18	9:27		6:0	6:1
9.	SV Neckarsulm	18	9:27		5:5	6:2
10.	SB Stuttgart II	18	4:32		6:2	6:3

PLATZ	VORRUNDE	SPIELE	BILANZ
1	Funk Jochen	0	0:0
2	Görlich P.	0	0:0
3	Feder Matthias	0	0:0
4	Feder Marco	0	0:0

PLATZ	RÜCKRUNDE	SPIELE	BILANZ
1	Funk Jochen	9	12:3
2	Görlich P.	9	5:6
3	Feder Matthias	9	5:8
4	Feder Marco	9	2:8

Eine gute Vorstellung bot das Jugend-Team in der höchsten Spielklasse auf Verbandsebene. Bei 4 Absteigern konnte aber die Klasse nicht gehalten werden. Zu den Topspielern der Runde zählte auch Jochen Funk mit toller Bilanz im letzten Jugendjahr. Die Aktiven werden sich auf ihn freuen.

Bei den Bezirksmeisterschaften blieben erstmals seit den sieben fetten Jahren die großen Erfolge aus. Alle ehemaligen Leistungsträger sind nunmehr bei den Aktiven am Start. Jedoch gibt es bei den Schülern und Schülerinnen Hoffnungen. Folgende Platzierungen wurden erreicht:

Schüler-Einzel 2.Felix Gabriel Schüler-Doppel 2.Matthias Hummel/Julian Rau Schülerinnen-Einzel 3.Esther Schmid Schülerinnen-Doppel 3.Esther Schmid/Julia Geiger